
 

 

24 de fevereiro 

Pg. 1 

Extrato de Dispensa de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.035/2021 

DISPENSA Nº. 007/2021 
 

OBJETO: serviços de execução de obras de REFORMA DAS ESCOLAS 
ESCOLA JOAQUIM CASSIANO ALVES, ESCOLA JOÃO HELENO DE 
MARIA, ESCOLA VEREADOR MANOEL DE ALMEIDA, ESCOLA 
AGOSTINHO JUSTO, ESCOLA GABRIEL ALVES TEIXEIRA, ESCOLA 
RAIMUNDO PEREIRA, ESCOLA MANOEL ALEXANDRE, MUNICIPAL DE 
CACIMBAS-PB 

EMPRESA: JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ (MF) 
30.999.688/0001-26, com endereço no SITIO CAIÇARA - S/N - ZONA 
RURAL - AREIA DE BARAÚNA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 174.022,62 (Cento e setenta e quatro mil vinte e 
dois reais e sessenta e dois centavos) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, I, IV da Lei nº 8.666/93, Decreto 
Municipal nº.06 de 05 de janeiro de 2021- Decreto Municipal nº. 03, de 04 de 
janeiro de 2021. 
FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes da execução do contrato 
correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 2021: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.000 08.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL 12 361 1011 1007 CONSTRUÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESC. DE ENS. FUNDAMENTAL Objetivo: 
Costruir, ampliar e reformar escolas do Ensino Fundamental.1.111.0000 
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação - Recursos 
do Exercício Corrente 0086 4490.51 00 1.111.0000 OBRAS E 
INSTALAÇÕES. No Elemento de Despesa 4490.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES 
 

CACIMBAS - PB, 23 de fevereiro de 2021 
 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional de CACIMBAS 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO nº. 01.013/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.035/2021 
 

Dispensa de valor nº 007/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

CONTRATADO: JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ (MF) 
30.999.688/0001-26. 
OBJETO: serviços de execução de obras de REFORMA DAS ESCOLAS 
JOAQUIM CASSIANO ALVES, ESCOLA JOÃO HELENO DE MARIA, 
ESCOLA VEREADOR MANOEL DE ALMEIDA, ESCOLA AGOSTINHO 
JUSTO, ESCOLA GABRIEL ALVES TEIXEIRA, ESCOLA RAIMUNDO 
PEREIRA, ESCOLA MANOEL ALEXANDRE, MUNICIPAL DE CACIMBAS-
PB 

FUNDAMENTAÇAO LEGAL: art. 24, I, IV da Lei nº 8.666/93, Decreto 
Municipal nº.06 de 05 de janeiro de 2021- Decreto Municipal nº. 03, de 04 de 
janeiro de 2021. 
FONTE DE RECURSO As despesas decorrentes da execução do contrato 
correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do Orçamento de 2021: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.000 08.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CLASSIFICAÇAO FUNCIONAL 12 361 1011 1007 CONSTRUÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DE DE ESC. DE ENS. FUNDAMENTAL Objetivo: 
Costruir, ampliar e reformar escolas do Ensino Fundamental.1.111.0000 
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação - Recursos 
do Exercício Corrente 0086 4490.51 00 1.111.0000 OBRAS E 
INSTALAÇÕES. No Elemento de Despesa 4490.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES 

VALOR GLOBAL; R$ 174.022,62 (Cento e setenta e quatro mil vinte e dois 
reais e sessenta e dois centavos) 
VIGENCIA: 19 de abril de 2021. 

CACIMBAS - PB, 23 de fevereiro de 2021 
 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional de CACIMBAS 

 

 

 


